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Karakteristikat  fizike

- Ngjitje e mirë për bazë të betonit.
- Ka përmbajtje të lartë të kontrolluar të ajrit të thithur.
- Zvogëlohet pesha e murit dhe shtohet të rezistuarit 

ndaj ngricave.
- Është më i thjeshtë për aplikim.
- E shkurton kohëzgjatjen e suvatimit.
- Posedon aftësinë e mbajtjes së ujit.
- Pas përfundimit të proqesit të hidratizimit nuk 

- Fillimi i lidhjes 60 min.

- Përfundimi i lidhjes 24 orë

- Rezistenca në shtypje 5.0 Mpa

- Konsistenca e ujit 24 -26 

Më thjeshtë......Më shpejtë..... Më mirë...... Më lirë

Veçoritë e llaqit me Sharrmall

- Në Llaqin për murim dhe suvatim Sharrmalli zëvendëson në 
tërësi çimenton, gëlqeren dhe shtojcat kimike.

- Zvogëlon çmimin prodhues të Llaqit për murim dhe suvatim; 
si dhe

- Arritja e cilësisë jashtëzakonisht të lartë të llaqit për murim 

Përparësitë

SHARRMALLSHARRMALL

Krahasimi i çmimit të Llaqit të përgaditur me Sharrmall 
në raport me çmimet e Llaqit vazhdues

Çmimet orientuese të Llaqit të 
përgaditur me SharrmallLlaqi i përgaditur me gëlqere

Materiali

Agregat lumor

Sharrmall

Raporti Sharrmall : Agregat

Sasia për
3m  Llaq

Çmimi €

0.90

450 kg

1 : 3

16.20

32.85

Materiali

Agregat lumor

Çimentoja

Rap. Çimento:gëlqere:rërë

Sasia për
3m  Llaq Çmimi €

0.80

200 kg

1 : 2 : 6

14.40

18.80

Gëlqerja 400 kg 35.52

Me rastin e përdorimit të sharrmallit duhet të respektohen 
kriteret e dozimit sipas standardit të paraparë: ujë, sharrmall 
dhe rërë.
Deponimi i sharrmallit duhet të bëhet në vend të thatë (pa 
lagështi), të ajrosur dhe në lartësi të caktuar nga sipërfaqja 

Udhëzime për përdorim dhe ruajtje:

Zgjidhja është e Juaja

Sharr Beteiligungs GmbH
Hani i Elezit - Kosovë

Tel.: ++381 290 385 500
Fax.: ++381 290 385 510

49.0068.72

- Llaqe për murim.
- Llaqe për suvatim të shtresës themelore.
- Llaqe për suvatim të shtresës përfundimtare.

Përdorimi:


